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Ambasada Britanike, Këshilli Gjyqësor i Kosovës dhe Këshilli Prokurorial i Kosovës 
Programi i Mentorimit 

FORMULAR I APLIKIMIT 
Të plotësohet në mënyrë elektronike në gjuhën angleze, shqipe ose serbe 

	Emri i plotë:
	

	Pozita e tanishme:
	

	Gjykata ose Prokuroria:
	



	Kandidatët duhet t’i plotësojnë TË GJITHA kriteret e pranueshmërisë. Ju lutem përgjigjuni pyetjeve të mëposhtme:  

	1. A jeni Gjyqtar/-e ose Prokuror/-e me mandat të përhershëm?
	Po/Jo

	2. Ju lutem tregoni duke shkruar PO ose JO në cilën Gjykatë apo Prokurori jeni aktualisht të caktuar:

	· Departamenti Special i Gjykatës Themelore në Prishtinë 
	

	· Departamenti për Krime të Rënda i një Gjykate Themelore 
	

	· Prokuroria Speciale e Republikës së Kosovës (PSRK)
	

	· Departamenti për Krime të Rënda i një Prokurorie Themelore 
	

	3. A jeni të gatshëm të merrni pjesë në vizita studimore në Mbretërinë e Bashkuar për një periudhë disa mujore (aktualisht e planifikuar gjatë fillimit të pranverës dhe verës së vitit 2020)?
	Po/Jo

	4. A e keni marrë pëlqimin e Kryetarit/Kryeprokurorit tuaj për të marrë pjesë në këtë program? 
	Po/Jo

	5. Ju lutem konfirmoni se a pajtoheni ose jo t’i nënshtroheni çfarëdo kontrolli të nevojshëm të verifikimit në rast se ju përzgjidheni të merrni pjesë në program? 
	Po/Jo

	6. A keni apo a jeni të gatshëm të merrni një pasaportë që t’ju mundësoj të udhëtoni për në MB?
	Po/Jo

	7. A jeni të gatshëm që të lidhni një marrëveshje me shkrim për angazhim dhe përfundim të programit të mentorimit në mënyrë pro-aktive?
	Po/Jo





	Me jo më shumë se 250 fjalë, ju lumet të shpjegoni arsyet tuaja përse dëshironi të merrni pjesë në Programin e Mentorimit:


	
















	Kandidatët do të vlerësohen kundrejt kritereve të mëposhtme dhe do të përzgjidhen në bazë të meritave. Me jo më shumë se 300 fjalë, ju lutem përshkruani se si i plotësoni këto kritere duke dhënë shembuj praktik për të mbështetur atë çfarë thoni:


	Rrjedhshmëria në gjuhën angleze është e dëshirueshme. Nëse përzgjidhet një kandidat që nuk mund të flasë gjuhën angleze, atëherë atyre do t’ju ofrohet ndihmë gjuhësore.

Kandidatët duhet të demonstrojnë:

· nivel të lartë të profesionalizmit dhe përkushtimit personal ndaj zhvillimit personal dhe procesit të mentorimit.

· gatishmëri dhe aftësi për t’u ofruar trajnim të tjerëve për mësimet e fituara nga programi i mentorimit.

· Kompetenca profesionale të mëposhtme:
· vendimmarrje efektive;
· zgjidhje efektive të problemeve;
· paanshmëri;
· integritet;
 
	



Informacionet tjera mund t’i merrni nga Mark Dixon markdixon@agencialtd.com,  Blerina Jashari blerina.jashari@axiom-international-ltd.com apo Miodrag Jovic jovic.miodrag@gmail.com, të cilët do të kenë kënaqësinë t’ju ndihmojnë më tej. 

Kandidatët duhet të plotësojnë formularin e aplikimit dhe ta dërgojnë atë përmes postes elektronike te Mark Dixon markdixon@agencialtd.com dhe Ismije Maxhuni Ismije.Maxhuni@rks-psh.org deri më datë 14 shtator 2019.

Intervistat aktualisht janë planifikuar që të mbahen gjatë javës e cila fillon me 23 shtator 2019.
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